7.

ACROCAMI

Componente

Polvo puro de hoja de
moringa

Vitamina A
(betacaroteno)

Vitamina C

Calcio

Hierro

Potasio
Polifenoles totales

Proteina vegetal
Fibra vegetal

Excipientes
(rellenos)

Pureza del polvo

Contaminantes
(metales, pesticidas)

Certificaciones

TABLA COMPARATIVA DE CAPSULAS DE MORINGA MARCA
AGROCAMPO Y OTRAS MARCAS

AGROCAMPO

(mg)
500
0.75-1.2
1-3
10-25
0.3-0.6
20-35

10-15

20-30
30-50

0-10

>98%
No detectable

Orgéanico

DATOS POR UNA CAPSULA DE 500 mg

OTRAS MARCAS

(mg)
300-500
0.2-0.6
0.2-1
5-15
0.1-0.3
10-20

48

10-20
60-70

30-80

70-90%
Posibles trazas

Ninguna o0 no
verificable

Comentarios

Agrocampo usa hoja joven, secada a baja temperatura. Otras marcas pueden

incluir tallo, raiz o estar adulterada.

Poder antioxidante, esencial para vision e inmunidad.
Se pierde facilmente si el secado es por calor excesivo.
Importante para huesos y metabolismo celular.
Agrocampo conserva hierro biodisponible natural.
Electrolito esencial, afecta funcién neuromuscular.

Antioxidantes clave (quercetina, kaempferol, acido clorogénico).

Agrocampo estandariza contenido proteico.
Alta fibra puede indicar producto menos concentrado.

Maltodextrina, talco, almiddn, usados para abaratar costos.

Agrocampo libre de partes no foliares o residuos.
Moringa mal cultivada puede concentrar pesticidas y metales.

Asegura calidad desde la siembra hasta el encapsulado.



